UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v triển khai Thông tư số 17/2025/TT-

BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT về sửa đổi, bổ sung một số nội

dung trong Chương trình giáo dục phổ thông

ban hành kèm theo Thông tư số 32

Thiện Tín,  ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1062/SGDĐT-GDTrH ngày 17/9/2025 của  Sở GDĐT

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày

12/9/2025 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong

Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32 (có văn bản

đính kèm), Chủ tịch UBND xã Thiện Tín yêu cầu như sau:

1. Các trường TH, THCS triển khai nội dung Thông tư số 17 đến cán bộ

quản lý, giáo viên của nhà trường để cập nhật nội dung sửa đổi, bổ sung Chương

trình giáo dục phổ thông môn Lịch sử và Địa lí cấp tiểu học; sửa đổi, bổ sung

Chương trình giáo dục phổ thông môn Lịch sử và Địa lí cấp trung học cơ sở.

2. Hiệu trưởng các Trường chỉ đạo các Tổ/nhóm chuyên môn và giáo viên

giảng dạy các môn học trên căn cứ vào nội dung sửa đổi, bổ sung Chương trình

giáo dục phổ thông các môn học trong Thông tư số 17 để giảng dạy đảm bảo theo

quy định.

Yêu cầu Hiệu trưởng các Trường triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai thực hiện nếu có những khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất của đơn vị báo

cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duân

		2025-09-22T13:51:24+0700

		2025-09-22T13:59:54+0700

		2025-09-22T13:59:54+0700

		2025-09-22T13:59:54+0700